



**Data di pubblicazione:** 12/11/2019

**Nome allegato:** *schede\_computo\_oneri\_sic-signed.pdf*

**CIG:** 8078463E8C;

**Nome procedura:** *RDO n.2442455 - Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti piano terra - Sede Provinciale INPS BAT via Guido Rossa n. 12 - Andria*











**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione piano terra Sede INPS di Andria**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		oneri sicurezza vari						Pag. 1 di 1	H.6/H.11	N. Scheda 7
prezziario	Articolo prezziario	zona	Descrizione	Unità di misura	l	h	sup	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
			Maggiori oneri dovuti alla limitazione d'uso di macchine, attrezzature e impianti e nel corso di lavorazioni particolarmente rumorose in orari d'uso limitati (in particolare, se effettuati in orari correnti di funzionamento degli uffici, la demolizioni di tramezzi/murature, d'intonaci, di rivestimenti, perforazioni ecc. dovranno essere effettuati in non più di 3 fasce orarie al giorno, intervallate di almeno 1,5 h e ciascuna non superiore a 60'. Nel corso delle suddette lavorazioni particolarmente rumorose peraltro non potranno essere eseguiti nello stesso ambiente lavori non rumorosi – art. 41 D. Lgs. 277/91- e tutto il personale di cantiere dovrà usare dispositivi autoprotettori. quantificato in ore complessive perse di lavoro	%						
			operaio specializzato	ore	16			16,00	27,77	444,32
			manovale	ore	16			16,00	23,24	371,84
			spese generali e utili impresa	%				0,265	816,16	216,28
			Coordinamento e incontri del CSE con i tecnici e RLS dell'Impresa e con gli operatori e responsabili degli uffici interessati dai lavori							
			2 ore € 35,00 di 2 persone= € 35,00 (euro trentacinque/00) ora/persona	a corpo	4			4,00	35,00	140,00
	DEI SR5190		Armadietto di medicazione a disposizione per tutto il tempo dei lavori.	mesi	6			6,00	3,88	23,28
	DEI SR 5031 d		Fornitura e posa in opera di cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al d.lgs. 81/2008, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rinfrangente dim 500 x 590 mm	n.	2	6,00		12,00	0,87	10,44
	mercato		teli di plastica	n°	10			10,00	1,00	10,00
	DEI SR5087 d		Nolo di estintori a polvere, omologato secondo Dm 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno. Da 6 kg classe 34 A 233 BC per 6 mesi	n°xmesi	6			6,00	1,58	9,48
		impianto di cantiere	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 100 A; per 6 mesi	mesi	6,00			6,00	27,00	162,00
			Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85; per tutta la durata dei lavori;	n°	2			2,00	27,00	54,00
			Impianto di messa a terra completo di pozzetto in resina con coperchio rettangolare carrabile con sovraimpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera collegato al quadro di cantiere; compresa la redazione della dichiarazione di conformità e del modello di trasmissione all'ISPESL; per tutta la durata dei lavori	n°	1			1,00	350,00	350,00
										<b>1.791,64</b>

